
*> V VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
ťllSQ RESEARCH INSTITUTE FOR LABOUR AND SOCIÁL AFFAIRS

OKsystem a.s. 
............................... 
Na Pankráci 125 
140 21 Praha 4

IČO: 27373665

Objednávka č. 149/18 v Praze dne 3. 10. 2018

Objednávka pro projekt „Vyhodnocování účinnosti a efektivity realizace opatření APZ na trhu 
práce“ (OP Zaměstnanost). Objednáváme v rámci výše uvedeného projektu:

Provedení výtahu z databáze OKpráce za účelem hodnocení dopadů APZ.
Předpokládaný sběr dat dle Vašich možností v říjnu 2018. Sběr dat by měl být rámcově 
proveden obdobným způsobem jako dřívější výběry z databáze OKPráce. Zahrnuje tedy celý 
výběr z databáze (účastníci a neúčastnící programů) pro konkrétní rok 2016 a výsledky 
(příchody a odchody včetně důvodů atd.) do doby sběru dat (nejméně do konce září 2018). 
V tomto novém výběru z databáze tedy chceme sledovat:

a) Uchazeče (stav = uchazeči k počátku roku 2016, nové případy = uchazeči, kteří přišli 
v průběhu roku 2016).
b) Programy realizované v roce 2016.
c) vstupy a výstupy zahrnutých osob z registru od počátku roku 2016 do dne výběru 
z databáze (nejméně do konce září 2018).

Jako základ pro specifikaci výběru by měl být využit poslední předchozí objednaný výběr (pro 
data za rok 2015). Nový výběr by tedy měl zahrnout všechny předchozí úpravy a kroky, které 
byly postupně realizovány v minulém období. Mimo jiné by měl tedy zahrnovat:

• úpravy spojené s dostatečným rozlišením rekvalifikačních programů (např. zvolené a 
nezvolené rekvalifikace) a dále případné úpravy spojené se změnami v typech 
programů realizovaných v roce 2016 (prosíme též případně o aktualizované číselníky).

• úpravy spojené s rozšířením sledovaného období tedy rozšíření na celkem 16 dvojic 
proměnných o vstupech a výstupech z evidence tj. sledovaná evidence a 15 
následných evidencí (NASTOD1 - NASTOD15, EVDO1 - EVDO15). Dále vybrané 
údaje, které blíže specifikují podmínky a okolnosti začátku či ukončení všech těchto 
(následných) evidencí.

• úpravy spojené s vyřazením případů, které byly v minulých výběrech nesprávně 
zařazeny, neboť měly překřížené evidence a jednalo se tedy dle vašeho vysvětlení o 
„stornované případy“ (cca 6 procent případů). Tyto případy by neměly byt do databáze 
vůbec zahrnuty.

• v jednom z minulých výběrů jsme rozšířili okruh dodávaných údajů o podrobné 
informace o programech. V prvním dodaném výběru ovšem byly tyto údaje uvedeny 
pouze pro první program (měly být uvedeny pro všech 5 pozic programů). Toto bylo 
opraveno u dat za rok 2015, ale některé proměnné (cca 5) stále chyběly u pozic 2-5. 
Uvedenou skutečnost jsme tehdy nereklamovali, protože jsme tyto údaje vzhledem 
k zadání uživatele bezprostředně nepotřebovali. Nyní bychom ale chtěli tyto údaje 
využít a proto Vás prosíme o namapování v příloze uvedených údajů do všech 5 
programových pozic.

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
Dělnická 213/12,170 00 Praha 7
IČ: 45773009, DIČ: CZ45773009

tel.:...........................
......................



VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
RESEARCH INSTITUTE FOR LABOUR AND SOCIÁL AFFAIRS

VÚPSV
rf/sa

Dále objednáváme Kompletní data OKnouze za období leden 2017 až září 2018 ve 
struktuře jak jsme je odebrali v počátku roku 2017.

Dále objednáváme případné konzultace k problematice obsahu, změn a naplnění databáze 
OKpráce a OKnouze včetně aktualizace číselníků, pokud od roku 2015 došlo ke změnám.

Předpokládáme celkovou cenu výše uvedených činností do 400 tis. Kč vč. DPH.

Kontaktní osoba: ..........................,
tel.: ........................., e-mail: ....................................

Fakturu adresujte na:

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
ekonomicko správní odd.
Dělnická 213/121
170 00 Praha 7

bankovní spojení KB Praha 5
č. účtu ........................
IČO 4577 3009

Na fakturu prosíme uvést plný nezkrácený název naší instituce, cenu za jednotku a počet 
fakturovaných jednotek.

S pozdravem,

zástupce ředitele VÚPSV
..................

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
Dělnická 213/12,170 00 Praha 7
IČ: 45773009, DIČ: CZ45773009

tel.:.............................
......................



VUPSV VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VÉCÍrílsa RESEARCH INSTITUTE FOR LABOUR AND SOCIÁL AFFAIRS

Příloha:

Seznam podrobných proměnných o programech (jak je uveden u první programové pozice dat 
za rok 2015).

DOTACE_OD1
DOTACE_DO1
DUKAPZ1
DELKA1
TDOT1
CELKEMKC1
DOTKC1
NFVKC1
MISTOKC1
MESICNEKC1
DOTPR1
KZAMAPZ1
MZD1
ZOKEC1
ZZAM1
ZRZAM1
ZS_OKRK1
ZS_OKR1
ZS_OBK1
ZS_OB1
ZFOR1
ESFTYP1
ESFOPAT1
ESFCIS1
PRJ_ESF_OD1
PRJ_ESF_DO1
ZAM_DRUHVLAST1
RK_TEORIE1
RK_PRAXE1
RK_FORMAVYUKY1
RK_POCETUCH1
RK_POCETUCAST1
POR_NA_UP1
SVC_TRVANI_MES1
SUPM_TRVANI_MES1
SUPM_ZACHOVAT_DO1
CPZRIZ_TRVANI1
CPZRIZ_ZACHOVAT_DO1

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
Dělnická 213/12,170 00 Praha 7
IČ: 45773009, DIČ: CZ45773009

tel.:.............................
......................


